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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ (HE 61/2020 vp; Hallituksen esitys edus-
kunnalle laiksi väliaikaisista poikkeuksista työttömyysturvalakiin co-vid-19-epide-
mian vuoksi) 
 

Koronakriisin vaikutukset käsittelyaikoihin koskee lähes kaikkia työttömyys-
kassoja. Koska käsittelyssä oleva hallituksen esitys on erittäin tärkeä toimeen-
panon kannalta, allekirjoittaneet työttömyyskassat haluavat esittävät lausun-
tonaan kunnioittavasti seuraavaa. 
 
Työttömyysturvan päivärahan hakemukset määrä on lähtenyt jo heti ensim-
mäisten rajoitteiden jälkeen suureen kasvuun eräissä työttömyyskassoissa, 
ainakin palvelualat ja yleinen työttömyyskassa. Tällä hetkellä hakemusmäärät 
ovat lähteneet merkittävään kasvuun myös isoissa työalakohtaisissa työttö-
myyskassoissa, kuten teollisuus, rakentaminen, julkinen puoli ja kuljetus. 
Hallituksen esityksessä esitetyt keinot sujuvoittaa hakemusten käsittelyä ovat 
tarpeellisia, mutta ne ovat valitettavasti riittämättömiä maksatuskriisistä selviä-
miseksi. Tästä syystä olemme erittäin huolestuneita siitä, saadaanko ansio-
päivärahahakemukset kohtuullisessa ajassa käsiteltyä ja päivärahat maksettua 
koronakriisin aikana ja sen jälkeen. Koronakriisin vaikuttaa hakemusten määriin 
ja hakemusten käsittelyaikoihin pitkälle tästä eteenpäin, arviomme mukaan 
tulevaan vuodenvaihteeseen 2021 ja pidemmällekin. Talouden toipumisen 
voidaan arvioida olevan hidasta akuutista koronakriisistä selviydyttyämme. 
Tästä syystä nyt on tehtävä kaikki mahdollinen päivärahahakemusten käsittelyn 
sujuvoittamiseksi.  
 
Hallituksen esityksessä todetaan: ”Tulorekisterin käytettävyyttä heikentää se, 
että sen pakolliset tuloa koskevat tiedot sisältävät myös palkkaerät, joita ansio-
päivärahan määrän perusteena olevassa palkassa ei huomioida. Toisaalta se, 
että työttömyyskassan on ansiopäivärahaa määritellessään tehtävä palkkasum-
masta eri tulolajien mukaisia vähennyksiä, on työvaihe, joka hidastaa etuus-
hakemusten käsittelyä. Kun ansiopäivärahaa koskevien hakemusten määrän 
odotetaan kasvavan voimakkaasti, ja kun joukossa on runsaasti hakijoita, joilla 
ansiopäivärahan määrä on laskettava ja palkkatiedot tarvitaan, tulorekisterin 
tietosisällön nykyistä parempi hyödynnettävyys nopeuttaisi hakemusten käsit-
telyä.” 
 
Myös meidän näkemyksemme mukaan tulorekisterin tietojen hyödyntäminen 
nopeuttaa ansiopäivärahahakemusten käsittelyä. Tulorekisterin hyödyntämi-
nen automatisoimalla toimintoja ei edellytä laajamittaista henkilökunnan koulu-
tusta eikä merkittäviä järjestelmämuutoksia. Tulorekisterin hyödyntäminen on 
mahdollista ja tarpeellista jo koronakriisin aikana. Tulorekisterin hyödyntäminen 
hallituksen esityksessä mainitulla tavalla edellyttää kuitenkin sen mahdollis-
tamista lainsäädännössä.  
 



Jotta tulossa olevat suuret hakemusmäärät saadaan mahdollisimman nopeasti 
käsiteltyä, on tulorekisterin hyödyntämisen valmistelua jatkettava pikaisesti 
hallituksen esityksessä esitetyltä pohjalta niin, että tulorekisteriä voidaan hyö-
dyntää ansiopäivärahan tason määrittelyssä mahdollisimman nopeasti vielä 
ennen tulevaa kesää.   
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